ПРОТОКОЛ № 2

заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Российский научно-исследовательский институт информации и технико-

экономических исследований по инженерно-техническому обеспечению

агропромышленного комплекса»

(ФГБНУ «Росинформагротех»)

28.02.2024  р.п. Правдинский,

г.о. Пушкинский, Московской обл.

Время проведения: 10.00 – 11.00

Председатель: М.В. Дулясова

Секретарь: О.А. Майоров

Присутствовали: А.С. Воловиков, И.Г. Голубев, С.Ю. Дрямов, О.В. Кондратьева,

В.Н. Кузьмин, Ю.И. Чавыкин, Горячева А.В.

Повестка заседания:

1. Проведение конкурса на замещение вакантной должности научного

сотрудника отдела информационно-аналитического обеспечения

экономического развития АПК (вакансия ID VAC_120271);

1. Проведение конкурса на замещение вакантной должности

научного сотрудника отдела информационно-аналитического

обеспечения экономического развития АПК (вакансия ID VAC_120271)

СЛУШАЛИ:

О.А. Майорова о проведении конкурса на замещение вакантной

должности научного сотрудника отдела информационно-аналитического

обеспечения экономического развития АПК (вакансия ID VAC_120271).

07.02.2024 ФГБНУ «Росинформагротех» объявило конкурс

на замещение вакантной должности научного сотрудника отдела

информационно-аналитического обеспечения экономического развития АПК

(вакансия ID VAC_120271).

Объявление было размещено:

1. На сайте ученые-исследователи.рф

(https://ученые-исследователи.рф/vacancies);

2. На сайте ФГБНУ «Росинформагротех»

(https://rosinformagrotech.ru/ob-institute/vakansii).

 2

Была подана одна заявка:

№

п/п

ID

VAC
Должность

Дата

подачи

заявки

Ф. И. О.

претендентов

Ученая

степень

1. VAC_

120271

Научный сотрудник отдела

информационно-

аналитического обеспечения

экономического развития

АПК

12.02.2024 Горячева

Анастасия

Витальевна

Детали заявки претендента были розданы членам комиссии для

ознакомления.

Вакансия ID VAC_120271 (научный сотрудник отдела

информационно-аналитического обеспечения экономического развития

АПК)
а) фамилия, имя и отчество (при наличии) претендента: Горячева

Анастасия Витальевна;

б) дата рождения претендента: 04.08.1990;

в) сведения о высшем образовании и квалификации, ученой степени

(при наличии) и ученом звании (при наличии): высшее, экономист-менеджер

по специальности «Экономика и управление на предприятии АПК»;

- ФГБОУ ВПО «Российский государственный аграрный университет

МСХА имени К.А. Тимирязева»;

- аспирантура ФГБНУ «Росинформагротех».

г) сведения о стаже и опыте работы:

 октябрь 2018 г. по н.в. – научный сотрудник отдела информационно-

аналитического обеспечения экономического развития АПК

ФГБНУ «Росинформагротех»;

 май 2017 г. по октябрь 2018 г.– младший научный

сотрудник/инженер-исследователь Московский филиал

ФГБНУ «Росинформагротех» (НПЦ «Гипронисельхоз»);

 2012 г. по 2014 г. – финансовый консультант ОАО «АБ «Пушкино».

д) сведения об отрасли (области) наук, в которых намерен работать

претендент (для руководителей научных подразделений также научно-

технические задачи, решение которых предполагается претендентом):

экономика сельского хозяйства;

е) численные значения и перечни научных и (или) научно-технических

результатов претендента к моменту конкурса:

 Показатели

Численное

значение

показателя

 Число публикаций (перечень прилагается) по вопросам

профессиональной деятельности в:

1.  Web of Science 1

2.  Scopus 2

3.  Ядро РИНЦ 12

4.  РИНЦ 103

 3

 Показатели

Численное

значение

показателя

 Совокупная цитируемость публикаций по вопросам

профессиональной деятельности в:

5.  Web of Science -

6.  Scopus 8

7.  Ядро РИНЦ 84

8.  РИНЦ 432

9.  Количество опубликованных монографий (перечень прилагается) 10

 Количество созданных результатов интеллектуальной деятельности

10.  патентов -

11.  программ для ЭВМ -

12.  баз данных -

 Из них использованных результатов интеллектуальной деятельности

(переданных по лицензионному договору)

13.  патентов -

14.  программ для ЭВМ -

15.  баз данных -

16.  Количество грантов (РФФИ, РНФ), полученных или в выполнении

которых участвовал претендент

-

17.  Количество договоров на выполнение научно-исследовательских

работ, опытно-конструкторских и технологических работ, включая

международные проекты, в выполнении которых участвовал

претендент

-

18.  Количество лиц, освоивших программы подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, успешно защитивших научно-

квалификационную работу (диссертацию) на соискание ученой

степени кандидата наук, руководство которыми осуществлял

претендент

-

19.  Количество лиц, успешно защитивших научно-квалификационную

работу (диссертацию) на соискание ученой степени доктора наук,

которых консультировал претендент

-

К заявке прилагаются копии документов о высшем профессиональном

образовании, перечень публикаций и цитирований, перечень монографий.

Поступило предложение: в виду наличия одной заявки не выставлять

бальные оценки, признать профессиональный уровень претендента

Горячевой Анастасии Витальевны соответствующим требованиям

размещенной вакансии VAC_120271 (научный сотрудник отдела

информационно-аналитического обеспечения экономического развития

АПК).

Голосовали: За – 8, против и воздержавшихся – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Бальные оценки по единственной заявке претендента не выставлять;

2. Признать профессиональный уровень претендента Горячевой

Анастасии Витальевны соответствующим требованиям размещенной

вакансии VAC_117901 VAC_120271 (научный сотрудник отдела

 4

информационно-аналитического обеспечения экономического развития

АПК);

3. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности

научного сотрудника отдела информационно-аналитического обеспечения

экономического развития АПК (ID VAC_120271) Горячеву Анастасию

Витальевну;

4. Информацию разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», на официальном сайте ФГБНУ «Росинформагротех»

и на портале вакансий ученые-исследователи.рф.

Председатель конкурсной комиссии

М.В. Дулясова

Секретарь конкурсной комиссии

О.А. Майоров